



Olsztyn, 29 kwietnia 2021 r.

WOF-OA.261.2.53 .2021JCH.2

Informacja

dotycząca zapytania ofertowego na realizację zamówienia publicznego – usługę dobrowolnego ubezpieczenia grupowego na życie pracowników oraz współmałżonków pracowników Regionalnej Dyrekcji ochrony Środowiska w Olsztynie

Na złożone przez Wykonawcę zapytania do toczącego się ww. postępowania na realizację zamówienia publicznego, Zamawiający - Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie, przedstawia poniższe wyjaśnienia:

Pytanie Nr 1:

Czy Zamawiający zaakceptuje następującą definicję dziecka w ramach świadczenia z tytułu „Osierocenia dziecka”?:

dziecko – dziecko ubezpieczonego (własne, a także przysposobione lub pasierb – jeżeli nie żyje ojciec lub matka) w wieku do ukończenia 18 roku życia, a w razie uczęszczania do szkoły w wieku do ukończenia 25 roku życia lub bez względu na wiek, w razie jego całkowitej niezdolności do pracy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza definicję dziecka w zakresie wypłaty świadczenia z tytułu osierocenia dziecka wskazaną przez Wykonawcę.

Pytanie Nr 2:

Czy Zamawiający zaakceptuje następującą definicję dziecka w ramach świadczenia z tytułu „Pobytu dziecka w szpitalu”?:

dziecko – dziecko, które w dniu pobytu w szpitalu ukończyło 3 miesiące i nie ukończyło 18 lat, a w razie gdy uczęszcza do szkoły – nie ukończyło 25 lat.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie ww. definicji „dziecka” w zakresie wypłaty świadczenia za „Pobyt dziecka w szpitalu”, gdyż przeczy ona definicji „dziecka” zastosowanej w świadczeniu z tytułu „Osierocenia dziecka”. Wówczas Wykonawca nie dokonał wyłączenia wypłaty świadczenia w stosunku do „dziecka” w okresie od jego narodzin do ukończenia 3 miesięcy życia, tak jak ma to miejsce w świadczeniu „Pobyt dziecka w szpitalu”.

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z artykułem 1 Konwencji o prawach dziecka z 20 listopada 1989 r. (Dz.U. Nr 120, poz.526, ze zm.) „dziecko” oznacza każdą istotę ludzką w wieku poniżej osiemnastu lat, chyba że zgodnie z prawem odnoszącym się do dziecka uzyska ono wcześniej pełnoletność. Wobec powyższego, Zamawiający uznaje definicję „dziecka” od momentu jego urodzenia.

Pytanie Nr 3:

Czy Zamawiający zaakceptuje definicję Zawału serca stosowaną przez Wykonawcę:

zawał serca, który jest uszkodzeniem części mięśnia sercowego w wyniku ostrego niedokrwienia. Odpowiadamy wyłącznie za taki zawał serca, którego rozpoznanie potwierdza wzrost lub spadek stężenia troponiny sercowej, przy co najmniej jednej wartości powyżej normy, oraz spełnione jest co najmniej jedno z następujących kryteriów:

- a) kliniczne objawy niedokrwienia mięśnia sercowego,
- b) nowe niedokrwienne zmiany w EKG,
- c) nowy ubytek żywotnego mięśnia sercowego w badaniach obrazowych lub nowe regionalne zaburzenia czynności skurczowej, których umiejscowienie odpowiada etiologii niedokrwiennej,
- d) skrzeplina w tętnicy wieńcowej stwierdzona w koronarografii.

Odpowiadamy również za zawał związany z zabiegiem na tętnicach wieńcowych, o ile w badaniach obrazowych stwierdzono nowy ubytek żywotnego mięśnia sercowego o umiejscowieniu odpowiadającym etiologii niedokrwiennej lub w koronarografii stwierdzono powikłania zabiegu ograniczające przepływ krwi oraz w którym stwierdzono wzrost stężenia troponiny sercowej we krwi do wartości:

- a) 5-krotnie przekraczającej górną granicę normy w przypadku zawału związanego z przezskórną interwencją wieńcową lub
- b) 10-krotnie przekraczającej górną granicę normy w przypadku zawału związanego z pomostowaniem tętnic wieńcowych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza definicje wskazane w owu Wykonawcy w zakresie zawału serca i udaru mózgu

Pytanie Nr 4:

Czy Zamawiający zaakceptuje definicję Udaru mózgu stosowaną przez Wykonawcę:

udar mózgu z trwałym ubytkiem neurologicznym, który jest nagłym, ogniskowym lub uogólnionym zaburzeniem czynności mózgu spowodowanym wyłącznie zamknięciem światła naczynia mózgowego lub przerwaniem ciągłości jego ściany, które spowodowało trwały ubytek neurologiczny.

Odpowiadamy wyłącznie za taki udar mózgu z ubytkiem neurologicznymi, w którym:

- a) badania obrazowe mózgu jednoznacznie potwierdziły świeże zmiany naczyniopochodne lub udar mózgu był leczony trombolitycznie oraz
- b) badanie neurologiczne, przeprowadzone 3 miesiące po wystąpieniu udaru mózgu, potwierdziło utrzymywanie się w związku z tym udarem ubytku neurologicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza definicje wskazane w owu Wykonawcy w zakresie zawału serca i udaru mózgu

Pytanie Nr 5:

Czy Zamawiający zaakceptuje definicję Nowotworu złośliwego stosowaną przez Wykonawcę:

nowotwór złośliwy, który jest niekontrolowanym rozrostem komórek nowotworowych, cechujących się zdolnością do naciekania i niszczenia tkanek oraz tworzenia odległych przerzutów. Odpowiadamy wyłącznie za taki nowotwór złośliwy, którego inwazyjny charakter został potwierdzony badaniem histopatologicznym. Odpowiadamy także za rozsianą chorobę nowotworową ze zmianami przerzutowymi, gdy nie pobrano materiału do badania histopatologicznego, ale obraz kliniczny i badania diagnostyczne są jednoznaczne, co do złośliwości procesu nowotworowego.

Nasza odpowiedzialność nie obejmuje:

- a) nowotworów ocenionych w badaniu histopatologicznym jako łagodne, o granicznej złośliwości, potencjalnie małej złośliwości, nieinwazyjne lub przedinwazyjne (tzw. in situ),
- b) zmian o cechach dysplazji,
- c) ziarnicy złośliwej w pierwszym stadium,
- d) czerniaka złośliwego skóry opisanego wg skali TNM jako T1aN0M0 oraz wszystkich nowotworów skóry w tym chłoniaka skóry,

- e) brodawkowatego raka tarczycy opisanego wg skali TNM jako T1aN0M0,
- f) nowotworu złośliwego gruczołu krokowego (prostaty, stercza) opisanego wg skali TNM jako T1aN0M0 lub T1bN0M0,
- g) dysplazji szyjki macicy i nowotworu złośliwego szyjki macicy opisanego wg skali CIN jako CIN1, CIN2 lub CIN3,
- h) wszystkich nowotworów związanych z AIDS i zakażeniem wirusem HIV,

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza definicji Nowotworu złośliwego zaproponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie Nr 6:

W tabeli zawierającej minimalny zakres świadczeń wymagany przez Zamawiającego, w świadczeniu z tytułu **Pobytu ubezpieczonego w szpitalu** jest adnotacja, że pobyt ma trwać powyżej 2 dni.

Dla odmiany w definicji pobytu w szpitalu widnieje sformułowanie mówiące o pobycie trwającym co najmniej 2 kolejne dni.

Proszę o odpowiedź, jaki ostatecznie czas trwania pobytu w szpitalu Zamawiający uznaje za wymagany?

Odpowiedź:

Zamawiający zarówno w świadczeniu z tytułu **Pobytu ubezpieczonego w szpitalu** lub w **definicji pobytu w szpitalu** zastosował tę samą terminologię, która oznacza, że osoba ubiegająca się o świadczenie musi przebywać w szpitalu co najmniej 2 dni lub więcej tj. Jednego dnia może zostać przyjęta na oddział szpitalny a drugiego dnia zostanie wypisana i świadczenie takiej osobie będzie przysługiwało, gdyż spełni warunek pobytu w szpitalu w wymiarze 2 dni roboczych.

Pytanie Nr 7:

Czy w zapisach dotyczących okresów karencji Zamawiający dopuści zastosowanie n/w okresów karencji określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy:

- a) Operacje chirurgiczne ubezpieczonego – 180 dni karencji,
- b) Poważne zachorowanie ubezpieczonego – 90 dni karencji,
- c) Poważne zachorowanie współmałżonka – 180 dni karencji.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza okresy karencji wskazane w owu Wykonawcy, pod warunkiem zaliczenia okresu ubezpieczenia u dotychczasowego ubezpieczyciela, o którym mowa w pkt 11 zapytania ofertowego.

Pytanie Nr 8:

W związku z brakiem informacji o szkodowości w ubezpieczeniu grupowym z ostatnich lat oraz uzyskaną informacją telefoniczną o niemożności jej otrzymania, składam zapytanie, czy wyrażą Państwo zgodę na realizację usługi grupowego ubezpieczenia na życie pracowników na okres 12 m-cy?. Brak zawarcia wspomnianej informacji, a także niecodzienne wyzwania związane ze stanem pandemii powodują, że trudno jest przygotować ofertę zgodną z Państwa oczekiwaniami.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy ubezpieczenia na okres co najmniej 12 miesięcy.

REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
w Olsztynie

Agata Moździerz

NACZELNIK WYDZIAŁU
ORGANIZACJI I ADMINISTRACYJNEGO

Jolanta Chelchowska

